
ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

РІШЕННЯ 

ХVІІІ сесії обласної ради VIII скликання 
 
14.11.2024 № 589 
 
Про реорганізацію Херсонської обласної 
бібліотеки для юнацтва ім. Б.А. Лавреньова 
шляхом приєднання до комунального 
закладу «Херсонська обласна бібліотека 
для дітей ім. Дніпрової Чайки» Херсонської 
обласної ради 
 

Керуючись пунктом 20 частини першої статті 43, статтями 55, 59, 60 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України 
«Про бібліотеки і бібліотечну справу» статтями 104-107 Цивільного кодексу 
України, враховуючи листи Херсонської обласної державної (військової) 
адміністрації від 13 серпня 2024 року № 01-01-60-8542/0/24/24 «Про 
реорганізацію бібліотеки» та Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України від 14 жовтня 2024 року № 06/12/9156-24, беручи до уваги 
висновки постійних комісій обласної ради з питань розвитку людського 
капіталу, міжнаціональних відносин, науки, культури, фізичної культури і 
спорту, освіти і свободи слова та інтелектуальної власності від 28 листопада 
2023 року № 18-6, від 19 вересня 2024 року № 19-9 та з питань управління 
об’єктами комунальної власності від 23 вересня 2024 року № 24-7, обласна 
рада  
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Припинити Херсонську обласну бібліотеку для юнацтва 
ім. Б.А. Лавреньова (код ЄДРПОУ 05533333) у зв’язку з реорганізацією шляхом 
приєднання до комунального закладу «Херсонська обласна бібліотека для дітей 
ім. Дніпрової Чайки» Херсонської обласної ради (код ЄДРПОУ 02221917). 

2. Доручити голові Херсонської обласної ради відповідно до вимог 
чинного законодавства України, не пізніше наступного дня після прийняття 
цього рішення, утворити комісію з реорганізації Херсонської обласної 
бібліотеки для юнацтва ім. Б.А. Лавреньова (далі – Комісія) та затвердити її 
склад. 

3. Вважати, що правонаступником всього майна, прав та обов’язків 
Херсонської обласної бібліотеки для юнацтва ім. Б.А. Лавреньова є 
комунальний заклад «Херсонська обласна бібліотека для дітей 
ім. Дніпрової Чайки» Херсонської обласної ради. 



2 
 

4. Установити строк заявлення кредиторами своїх вимог до юридичної 
особи, що реорганізується шляхом приєднання – два місяці з дня оприлюднення 
повідомлення про рішення про реорганізацію шляхом приєднання. Порядок 
щодо задоволення кредиторами своїх вимог до юридичної особи 
встановлюється Цивільним кодексом України. 

5. Встановити порядок і строки реорганізації шляхом приєднання 
Херсонської обласної бібліотеки для юнацтва ім. Б.А. Лавреньова відповідно до 
плану-графіка згідно з додатком до цього рішення. 

6. Керівнику комунального закладу «Херсонська обласна бібліотека для 
дітей ім. Дніпрової Чайки»  Херсонської обласної ради внести відповідні зміни 
до штатного розпису з врахуванням результатів процедури реорганізації 
Херсонської обласної бібліотеки для юнацтва ім. Б.А. Лавреньова з метою 
забезпечення дотримання трудових прав працівників бібліотеки, що 
припиняється.   

7. Доручити Комісії: 
7.1 протягом 3-х робочих днів з дати прийняття рішення про 

реорганізацію шляхом приєднання письмово повідомити орган, що здійснює 
державну реєстрацію, в установленому чинним законодавством України 
порядку та подати до нього необхідні документи для внесення до Єдиного 
державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 
формувань відповідного запису; 

7.2 здійснити всі необхідні організаційно-правові заходи, пов’язані з 
реорганізацією юридичної особи шляхом приєднання в установленому чинним 
законодавством України порядку згідно з додатком до цього рішення; 

7.3 письмово повідомити кредиторів про реорганізацію юридичної особи 
шляхом приєднання та про її правонаступників; 

7.4 після закінчення строку для пред’явлення вимог кредиторами скласти 
передавальний акт та подати його в установленому чинним законодавством 
України порядку на затвердження до Херсонської обласної ради. 

8. Комунальному закладу «Херсонська обласна бібліотека для дітей 
ім. Дніпрової Чайки» Херсонської обласної ради підготувати та передати на 
затвердження до обласної ради проєкт статуту комунального закладу 
«Херсонська обласна бібліотека для дітей ім. Дніпрової Чайки» Херсонської 
обласної ради у новій редакції. 

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради  з питань управління об’єктами комунальної власності. 
 
 
Голова​ ​ ​ ​ ​ ​ ​      Олександр САМОЙЛЕНКО 


